Operacional, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, 
necessariamente em nome do licitante, devidamente registrado(s) no Conselho de 
Classe competente, no(s) qual(is) se indique(m) a prestação de serviços de: 
elaboração de Planta Genérica de Valores, referente  ao item 1 do objeto, de no 
mínimo 4.350 (quatro mil trezentos e cinquenta) imó veis e execução de 
cadastramento/recadastramento físico imobiliário, r eferente ao item 2 do objeto, 
de no mínimo 1.675 (mil seiscentos e setenta e cinc o) imóveis . 

b) PROFISSIONAL: 

b.1) Originais ou cópias autenticadas de Certidões de

[...]

5 – ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS. 

5.1 – Conforme orçamento realizado pela Divisão de 

Compras e Licitações da Municipalidade, o valor máximo global por item que a 
Administração se propõe a pagar pela execução total dos serviços é de R$ 
119.500,00 (cento e dezenove mil e quinhentos reais ), para o item 01  e de R$ 
184.250,00 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e  cinquenta reais) para o item 
02, sendo que serão DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS COM VALOR 
GLOBAL SUPERIOR AO AQUI ESTABELECIDO , nos termos do Artigo 48, Inciso II 
da Lei Federal nº 8666/93. 

5.2 – O Anexo VII (modelo de proposta)  deverá ser 

utilizado, preferencialmente, para apresentação da proposta, datilografado ou